
2016 年 6 月 3 日 

販売店各位 

平成 28年度 

エネルギー使用合理化等事業者支援補助金について

貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、すでに一般社団法人環境共創イニシアチブ（以下「SII」という）のホームページに

て公開予告されている「平成 28 年度エネルギー使用合理化等事業者支援補助金」について、

昨日、東京会場にて全体概要の説明会がありました。現段階での概要を下記に抜粋しますので

ご査収ください。 

1．補助金名称：平成 28年度エネルギー使用合理化等事業者支援補助金 

2．公募期間：平成 28年 6月 6日（月）～7月 1日（金）17：00必着 

※応募資料は配送状況が確認できる手段で郵送すること。（直接、持参は不可。） 

3．予算額：180億円 

4．補助金限度額： 

上限 1事業あたりの単年度の補助金 20億円／年度 

ただし、複数事業者間で実施する工場間一体省エネルギー事業における 1事業あた

りの単年度の補助金については、30億円／年度とする。 

下限 1事業あたりの補助金 100万円／年度（補助金 100万円未満は対象外） 

※補助率 1／3の場合は補助対象経費 300万円、1／2の場合は 200万円。

5．事業完了日： 

事業に関わる全ての支払いが完了する日を事業完了日とする。 

原則、平成 29年 1月 31日までに事業に関わる全ての支払いを完了すること。 

尚、公募要領は一般社団法人環境共創イニシアチブ（SII）のホームページからダウンロー

ドできます。交付申請における詳細は SIIホームページにてご確認いただき、ご不明な点がご

ざいましたら下記 SII補助金申請お問い合わせ窓口にお問い合わせいただきますようお願いし

プライム・スター株式会社



ます。その他ご不明な点がございましたら弊社までお問い合わせください。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願いします。 

以上 

・環境共創イニシアチブ（SII）平成 28年度エネ合補助金サイト：

https://sii.or.jp/cutback28/public.html

・公募に関する問い合わせ、申請方法等の相談・連絡：

一般社団法人 環境共創イニシアチブ 審査第一グループ TEL：03-5565-4463

＜受付時間 ： 10:00～12:00、13:00～17:00（土曜、日曜、祝日を除く）＞ 

※通話料がかかりますのでご注意ください。

https://sii.or.jp/cutback28/public.html

